1

证券代码：002818          证券简称：富森美         公告编号：2020-014

成都富森美家居股份有限公司

关于投资股权投资基金投资项目进展公告

一、投资基金设立情况

2019年 12月 26 日，成都富森美家居股份有限公司（以下简称“公司”）召

开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟参与投资设立股权投资基金

暨关联交易的议案》，同意公司与公司控股股东、实际控制人刘兵先生共同参与

投资成都龙雏股权投资基金管理有限公司发起设立的成都川经龙雏壹号股权投

资基金（有限合伙）(以下简称“川经基金”)，公司以自有资金认缴出资 2亿元，

并签署了《成都川经龙雏壹号股权投资基金（有限合伙）合伙协议》。具体请详

见于 2019 年 12 月 28 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于参与投

资设立股权投资基金暨关联交易的公告》（公告编号：2019-106）。

2020年 3月 11 日，公司披露了《关于参与投资股权投资基金进展公告》，

川经基金已完成相关工商登记手续，取得《营业执照》；并在中国证券投资基金

业协会完成了私募投资基金备案手续，取得了《私募投资基金备案证明》。具体

详见公司在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于参与投资股权投资基金

进展公告》（公告编号：2020-013）。

二、本次投资进展情况

川经基金投资项目为成都宏明电子股份有限公司（以下简称“宏明电子”）

的股份。近日，公司收到通知，川经基金已与宏明电子股东拉萨市星晴网络科技

有限公司（以下简称“星晴科技”）签订《关于成都宏明电子股份有限公司之股

权转让协议》及《<股权转让协议>之补充协议》，并办理了股权交割手续，具体

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

情况如下：

1、标的公司：成都宏明电子股份有限公司

注册资本：8909.5568 万人民币

法定代表人：王波

成立日期：1981 年 10月 8日

住所：成都市二环路东二段 29号

经营范围：制造、加工、销售电子元器件、电子应用产品、机械、设备、仪

器、仪表及电子专用材料、高低压成套开关设备；仓储；房屋租赁；货物进出口、

技术进出口；房地产开发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

宏明电子是一家以新型电子元器件、精密电子零组件为主业的大型综合性研

发、生产、销售企业。拥有国家“863计划”电子瓷料研发中心、电极浆料研究

开发室、1个国家级检测实验中心和省级企业技术中心，是国内首家承担“宇航

级”元器件产品研制的单位，也是国内少数承担总装“宇高”工程瓷介电容器全

系列产品的研制单位和同时具备多层瓷介电容器（MLCC）用介质陶瓷材料、电极

浆料和军用多层瓷介电容器产品研发和生产的高新技术企业。拥有专利超过 120

项，连续 31年荣获中国电子元件百强企业称号。

宏明电子核心产品为多层陶瓷电容（MLCC）、电脑屏蔽罩和整流罩、EMI滤

波器及电磁兼容组件、有机薄膜及云母纸电容器、热敏电阻、电位器等。公司产

品分民品和军品，军品主要应用在航空航天、船舶、汽车、雷达和电子对抗等领

域；民品主要为消费电子和工业电子设备产品，消费电子主要应用于个人电脑、

平板电脑、手机等领域；工业电子主要应用于轨道交通、医疗设备、石油勘探、

设备仪器仪表等领域。

宏明电子拥有一只成熟、稳定且从业经验丰富的管理和技术团队，在生产、

研发、质控、销售、财务等各个业务环节的中高层员工均有丰富的本岗位从业经

验且大多在公司任职 5年以上，对公司认同感较强。

2、股权转让交割情况

截至本公告日，川经基金已与宏明电子股东星晴科技完成股权交割手续，取

得宏明电子 10,133,519 股，占宏明电子股本总额的 11.3738%，本次股权转让金

3

额为 32,620万元。

本轮投资金额占川经基金目前已认缴金额的 85.57%。

三、公司与上述标的关联关系

公司与宏明电子及其股东不存在关联关系。

四、对公司的影响及风险

1、对公司的影响

川经基金的上述对外投资符合其投资方向，目前对公司的生产经营无实质性

影响。从长远来看，将有助于公司获取新的利润增长点，拓展产业战略布局，使

公司产业经营与资本经营形成良性互补，进一步提升公司的盈利能力和综合竞争

力，符合公司长期发展战略和全体股东的利益，对未来发展具有积极意义和推动

作用。

2、可能存在的风险

投资项目存在投资周期长，流动性较低等特点，使公司投资可能面临较长的

投资回收期；并且在投资过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的公司经营管

理等多种因素影响，有可能导致投资失败及基金亏损。敬请广大投资者注意投资

风险。

公司将及时了解该股权投资基金的运作情况，督促基金管理人防范各类运营

风险，维护公司投资资金的安全，并按照有关法律法规的规定，及时履行信息披

露义务。

五、备查文件

1、《关于成都宏明电子股份有限公司之股权转让协议》及《补充协议》。

特此公告。

 成都富森美家居股份有限公司

                                      董事会

                                          二〇二〇年三月十三日